
28/05/2024

Clubs Points Classement

LSG - Lyon Sports de Glace 999,0 1

BEL - Belfort 917,0 2

VLP - Villard de Lans 910,3 3

EPI - Epinal 875,0 4

MEU - Meudon 619,0 5

VIR - Viry-Châtillon 466,0 6

WQM - Wasquehal Lille 402,0 7

LGP - Lyon Glace Patinage 401,5 8

CLE - Clermont-Ferrand 395,0 9

REI - Reims 390,0 10

CHL - Châlons en Champagne 308,0 11

BPC - Brive 301,0 12

VIT - Vitry ESV 267,0 13

LIM - Limoges 232,0 14

FON - Fontenay sous Bois 225,0 15

BOR - Bordeaux 218,0 16

FRA - Franconville 216,0 17

BRS - Brest 196,5 18

HAV - Le Havre 171,0 19

CER - Cergy Pontoise 167,0 20

REZ - Rezé 138,0 21

TSG - Toulouse 124,0 22

ORL - Orléans 120,0 23

VSC - Vitry Skating Club 117,0 non éligible*

GER - Saint Gervais Mont Blanc 116,8 24

MAV - Morzine Avoriaz 112,0 25

AGD - Angers 89,0 26

DIJ - Dijon 57,0 27

CAS - Castres 29,0 28

RED - Rennes 25,0 29

ROU - Rouen 25,0 30

ANN - Annecy 22,0 31

CPC - Colmar 20,0 32

NAN-Nantes 5,0 33

MSG- Montpellier 1,0 non éligible*

total

*Selon la règle 3.6.3.3 du RSNDG, pour être éligible au classement, un club (affilié à la FFSG) doit 

s'inscrire dans la dynamique du développement de la Danse sur Glace, avoir souscrit au minimum 20 

licences Danse sur Glace dont 8 licences Compétition ou Extension Danse sur Glace et participé au 

moins à 3 TDF ou 2 TIR.

Saison 2023/2024

Classement général

Championnat de France des Clubs
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LSG - Lyon Sports de Glace 999,0 1 245,0 98,0 102,5 41,0 94,0 2,0 103,0 0,0 79,0 0,0 93,0 6,0 377,0 377,0 21,0 7,0 96,0 32,0 67,5 27,0 0,0 0,0 65,0 26,0 24,0 12,0 0,0 0,0 1,0 1,0
999,0

BEL - Belfort 917,0 2 125,0 50,0 17,5 7,0 132,0 0,0 146,0 0,0 0,0 130,0 0,0 107,0 515,0 515,0 37,5 12,5 6,0 2,0 35,0 14,0 5,0 2,0 30,0 12,0 92,0 46,0 0,0 0,0 54,0 54,0
917,0

VLP - Villard de Lans 910,3 3 0,0 0,0 161,3 64,5 109,0 0,0 86,0 0,0 0,0 72,0 88,0 0,0 355,0 355,0 120,0 40,0 114,0 38,0 22,5 9,0 12,5 5,0 45,0 18,0 80,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0
910,3

EPI - Epinal 875,0 4 120,0 48,0 0,0 0,0 106,0 0,0 137,0 0,0 0,0 103,0 0,0 113,0 459,0 459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 12,0 30,0 12,0 55,0 22,0 92,0 46,0 45,0 30,0 44,0 44,0
875,0

MEU - Meudon 619,0 5 150,0 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 68,0 35,0 0,0 12,0 69,0 244,0 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,0 26,0 65,0 26,0 0,0 0,0 40,0 20,0 24,0 16,0 31,0 31,0
619,0

VIR - Viry-Châtillon 466,0 6 120,0 48,0 0,0 0,0 61,0 0,0 55,0 0,0 0,0 43,0 59,0 0,0 218,0 218,0 0,0 0,0 6,0 2,0 25,0 10,0 45,0 18,0 25,0 10,0 6,0 3,0 0,0 0,0 21,0 21,0
466,0

WQM - Wasquehal Lille 402,0 7 65,0 26,0 0,0 0,0 0,0 54,0 0,0 60,0 0,0 25,0 0,0 66,0 205,0 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 22,0 0,0 0,0 34,0 17,0 30,0 20,0 13,0 13,0
402,0

LGP - Lyon Glace Patinage 401,5 8 52,5 21,0 65,0 26,0 0,0 36,0 45,5 0,0 46,5 0,0 0,0 27,5 155,5 155,5 78,0 26,0 0,0 0,0 27,5 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0
401,5

CLE - Clermont-Ferrand 395,0 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,0 56,0 0,0 103,0 0,0 61,0 0,0 318,0 318,0 0,0 0,0 24,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 20,0 0,0 0,0 13,0 13,0
395,0

REI - Reims 390,0 10 75,0 30,0 15,0 6,0 42,0 0,0 0,0 64,0 0,0 59,0 0,0 48,0 213,0 213,0 0,0 0,0 30,0 10,0 10,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 16,0 0,0 0,0 15,0 15,0
390,0

CHL - Châlons en Champagne 308,0 11 0,0 0,0 45,0 18,0 0,0 25,0 0,0 35,0 0,0 52,0 0,0 42,0 154,0 154,0 0,0 0,0 54,0 18,0 0,0 0,0 5,0 2,0 10,0 4,0 40,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
308,0

BPC - Brive 301,0 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,0 0,0 60,0 47,0 0,0 48,0 0,0 201,0 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,5 9,0 12,5 5,0 0,0 0,0 24,0 12,0 0,0 0,0 41,0 41,0
301,0

VIT - Vitry ESV 267,0 13 35,0 14,0 35,0 14,0 0,0 19,0 33,0 0,0 0,0 4,0 0,0 14,0 70 70,0 0,0 0,0 42,0 14,0 0,0 0,0 70,0 28,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 13,0 13,0
267

LIM - Limoges 232,0 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 0,0 40,0 59,0 0,0 56,0 0,0 192,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 8,0 0,0 0,0 24,0 24,0
232,0

FON - Fontenay sous Bois 225,0 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 11,0 27,0 38,0 0,0 35,0 1,0 146,0 146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 21,0 15,0 10,0 22,0 22,0
225,0

BOR - Bordeaux 218,0 16 55,0 22,0 10,0 4,0 33,0 0,0 0,0 25,0 33,0 0,0 21,0 0,0 112,0 112,0 0,0 0,0 18,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 6,0 2,0 1,0 0,0 0,0 6,0 6,0
218,0

FRA - Franconville 216,0 17 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0 49,0 0,0 46,0 0,0 48,0 177,0 177,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 13,0 0,0 0,0 13,0 13,0
216,0

BRS - Brest 196,5 18 35,0 14,0 0,0 0,0 0,0 29,0 2,5 23,0 4,5 12,0 12,0 2,5 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 22,0 9,0 4,5 0,0 0,0 12,0 12,0
196,5

HAV - Le Havre 171,0 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 34,0 0,0 0,0 39,0 0,0 26,0 136,0 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 6,0 0,0 0,0 18,0 9,0 0,0 0,0 2,0 2,0
171,0

CER - Cergy Pontoise 167,0 20 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 30,0 0,0 32,0 0,0 25,0 107,0 107,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 15,0 21,0 14,0 9,0 9,0
167,0

REZ - Rezé 138,0 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 27,0 0,0 14,0 0,0 22,0 88,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 5,0 0,0 0,0 40,0 40,0
138,0

TSG - Toulouse 124,0 22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 19,0 28,0 0,0 29,0 0,0 102,0 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 6,0 0,0 0,0 10,0 10,0
124,0

ORL - Orléans 120,0 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 21,0 12,0 0,0 0,0 17,0 74,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 12,0 0,0 0,0 22,0 22,0
120,0

VSC - Vitry Skating Club 117,0 non éligible* 8,8 3,5 58,8 23,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 49,5 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117

GER - Saint Gervais Mont Blanc 116,8 24 8,8 3,5 0,0 0,0 13,0 0,0 20,0 0,0 17,0 0,0 27,0 0,0 77,0 77,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 4,0 15,0 10,0 8,0 8,0
116,8

MAV - Morzine Avoriaz 112,0 25 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 0,0 22,0 0,0 27,0 0,0 26,0 0,0 92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 3,0 0,0 0,0 14,0 14,0
112,0

AGD - Angers 89,0 26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 13,0 0,0 11,0 0,0 11,0 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,0 22,0 1,0 1,0
89,0

DIJ - Dijon 57,0 27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 12,0 0,0 2,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 20,0 2,0 2,0
57,0

CAS - Castres 29,0 28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 5,0 0,0 11,0 0,0 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29,0

RED - Rennes 25,0 29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 3,0 5,0 0,0 0,0 5,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 3,0 3,0
25,0

ROU - Rouen 25,0 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 2,0 22,0 22,0
25,0

ANN - Annecy 22,0 31 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 5,0 0,0 17,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0
22,0

CPC - Colmar 20,0 32 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 17 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 2,0 0,0 0,0
20

NAN-Nantes 5,0 33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0
5

MSG- Montpellier 1,0 non éligible* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
1

total 1095,0 438,0 510,0 204,0 672,0 579,0 753,0 581,0 552,0 642,0 600,0 650,0 5029,0 5029,0 306,0 102,0 390,0 130,0 310,0 124,0 315,0 126,0 300,0 120,0 736,0 368,0 219,0 146,0 467,0 467,0
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*Selon la règle 3.6.3.3 du RSNDG, pour être éligible au classement, un club (affilié à la FFSG) doit 

s'inscrire dans la dynamique du développement de la Danse sur Glace, avoir souscrit au minimum 20 

licences Danse sur Glace dont 8 licences Compétition ou Extension Danse sur Glace et participé au 

moins à 3 TDF ou 2 TIR.
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